
Öppet brev till Alliansen 
 
I förra veckan kunde vi läsa i pressen att Anders Borg vill att vi ska arbeta och inte dricka alkohol. Alliansens 
förslag är att alkoholskatten ska höjas med 13 % under den kommande mandatperioden. De Rödgröna vill 
samtidigt också höja alkoholskatten med 12,5%. http://www.svd.se/nyheter/politik/valet2010/dyrare‐
alkohol‐oavsett‐block_5220979.svd 
 
Detta kommer som en reaktion på att svenskarna inte anses kapabla till att hantera både alkohol och jobb 
på rätt sätt. Den åsikten får stå för regeringen – vi anser tvärtom att en klar majoritet av svenska folket kan 
klara av detta. Annars hade säkert situationen i landet sett helt annorlunda ut. Det ena behöver alltså inte 
utesluta det andra om man är kapabel att hantera båda på ett bra sätt.  
 
Svenska Ölfrämjandet har många nära relationer med de svenska mikrobryggerierna som brygger 
kvalitetsöl. Marginalerna är redan hårt ansträngda för dem, till skillnad från de större och mer resursstarka 
bryggerierna. För de små kvalitetsbryggerierna gör ören hit och dit en hel del på hela produktionen. Utöver 
detta kommer dessutom andra pålagor som moms och sociala avgifter. Våra mikrobryggerier brygger med 
råvaror av hög kvalitet och dessa har under senare år blivit märkbart dyrare. Dessutom har 
mikrobryggerierna öppnat upp en helt ny upplevelsevärld som drar folk ifrån storkonsumtionen av öl. 
Risken är att dessa småföretagare slås ut av ett skattesystem som bara fungerar för några få stora enheter 
som brygger enligt stordriftens fördelar vilket innebär förhållandevis billiga råvaror. Under många 
decennier skedde en våldsam koncentration och monopolisering av bryggerinäringen. Bland andra Pripps 
köpte upp småbryggerier som i många fall lades ner. Är det aktuellt igen? 
 
Alliansen vill ju se fler småföretagare och vill att vi ska arbeta mer. Därför borde man inse att 
skattehöjningar, som slår speciellt hårt mot de småföretagande mikrobryggerierna, inte alls är rätt väg att 
gå. För några år sedan höjdes skatten på öl, samtidigt som den sänktes på vin; EU ansåg nämligen att det i 
Sverige var för stor skillnad mellan öl‐ och vinskatten. 
 
Några länder i Europa tillämpar skattereduktion för små producenter. Detta borde vara möjligt även i 
Sverige. Med rätt information och försäljningspolicy från Systembolaget torde fler komma att inse att 
kvalitetsöl i mindre mängder går att dricka för smakens skull och inte för berusningens. 
 
Systembolagets monopol vill Alliansen och de Rödgröna partierna idag behålla och det kan ligga något i det. 
Systembolaget säger sig stå för en restriktiv försäljningspolitik. Men ändå säljer bolaget vin i bag‐in‐box 
vilket lätt leder till att konsumtionen per person snarare ökar. Om man vill prova ett öl ur 
beställningssortimentet är det ofta kollikrav vilket kan innebära köp av hela 24 flaskor. Vilka signaler ger 
det? 
 
Systembolaget säger sig stå för produktneutralitet. Vid en sökning nyligen på Systembolagets hemsida fick 
vi på det ordinarie sortimentet 2698 träffar på viner (ej starkviner) och 412 träffar på öl. Förhållandet 
speglar i första hand Systembolagets (och många politikers) inställning till vin respektive öl men knappast 
tillgång och produktneutralitet. 
 
När vi vill dricka något gott dricker vi ett gott kvalitetsöl. Men med skattehöjningar som riskerar att slå ut 
de småföretagande mikrobryggerierna ökar risken, att vi till slut bara kan välja bland öl som klarar av 
prisökningen ‐ dvs de stora bryggeriernas massproducerade produkter.  
Att gränshandeln dessutom antagligen kommer att öka är en annan debatt. 
 
Debatten mellan ölfrämjarna kan följas på Svenska Ölfrämjandets hemsida. 
http://www.svenskaolframjandet.se/node/3827 
 
Med vänlig hälsning 
Svenska Ölfrämjandet 


